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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

To

The Members of
Master Commodity Servicos Limited

Report on the audit of the financial statements

Opinion

y:f::,,.. r:*H the 
-accompanying 

financiar statements of Master commodity services Limited ("the
uompany"), whlch comprise the balance sheet as at March 31, 2020, and the Stitement of profit and ioss
(including. other comprehensive income-), the statement of changes in equity and tfre itatement of cash flows forthe year then ended' and notes to the financial statements, incluiding a sumirary oi sig;ifiEni accounting policies
and other explanatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaidfinancial statements_give the information required by the compaiies Act 2d13 CaCtt in tne manner so requiredand give a true and fair view in conformity 
-with 

the a6counting principtes generitti 
"ii6pilj 

i-" iiiria, of the state of
affajrs- of the company as at March ?.1,?929, and its profit, titdl conipreninsive income, ttrl ininges in equity andcash flows for the year ended as on that date. -

Basis for opinion

We conducted our audit in accordance with the standards on auditing (SAs) specified under section 143 (10) of the
Companies Act, 2013. our responsibilities under those Standards are further described in the auditor,s
responsibilities for the audit of the flnancial statements section of our report. We are independent of the Company
in accordance with the code of ethics issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia together with the
ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Act and
the rules thereunder, and we haVe fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements
and the code of ethics.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
opinion.

Key audit matters

Key audit mafters are those matters that, in our professionaljudgment, were of most significance in our audit of the
financial statements for the year ended 3'ld March 2020. These matters were addressed in the context of our audit
of the financial statements as a whole, and In forming our opinion thereon, and we do not proviqe a separate
opinion on these matters.

Reporting of key audit matters as per SA 70'1, Key Audit Mafters are not applicable to the Company as it is an
unlisted company.
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lnformation other than the finarrcial statements and auditons' report thereon

TheCompany's board of dkectoB is +esponsible for the preparation of the oth€r information. The other iflformation
comprises the information included in the Board's Report but does not include the financial statements and our
auditor's report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form of
assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the financial statem€nts, our responsibility is to read the other information and, in
doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our
knoudedge obtained during the coulse of our audit or otherwise appeaE to be materially misstated.

lf, based on the wo* we have petformed, we €onclude that tllere is a material misstaternent of this other
information, u€ are required to report that fact. Since the other information has not been made available to us, we
shall not be able to comment on this aspect.

Management's responsibilityfor the financial statements

The Company's board of directors is responsible for.the matters stated in section 134 {5) of the Act with resp€ct to
the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the financial position, financial
performance including other comprehensive income, cash flows and changes in equity of the Company in
accordance with the lndian Accounting Standards (lnd AS) prescribed under section 133 of the Act read with the
Companies (lndian Actounting Standards) Rules, 2015 and Companies (lndian Accounting Standards) Rules,
2016, as amended from time to time, and other aocounting principles generally aocepted in lndia.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in aocordance with the provisions of
the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other
irregularities; selection and application of appropriate agcounting policies; making judgments and estimates that
are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenarrce of ad€quate internal financial controls,
that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the aocounting records, relevant to
the Feparation and presentation of the financial statement that give a true and fair view and ar6 free from material
misatatement, whether due to fraud or enor.

ln preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue
as a going conoern, disclosing, as applbable, matters related to going concern and using the going concern basis
of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no
realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are also responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial stiatements as a whole are free from
material misstatement, whether due to fraud or effor, and to issue an auditor's report that includes our opinion.
Reasonable assuran@ is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance
with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and
are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the
economic decisions of users taken on the basis of these financial statements



As part of an audit in accordance with SAs, we exercbe prof€lssional judgment and maintain professional
skepticism throughout the audit. We also:

. ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whetlEr due to fraud or
enor, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evk ence that is
sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material
misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve
collusion, forgery, intentional omissions, misrepr€sentations, or the o\€rride of int€rnal control.

Obtain an understanding of internalcontrol relevant to the audit in order to design audit procedures that
are appropriate in the circumstances. Under section 143{3[i) of the Companies Act, 2013, we are abo
responsible for expressing our opinion on whether the company has adequate internal financial €ontrols
system in place and the operating effectiveness of such controls

Evaluate the appropriateness of accounting policbs used and the reasonableness of accounting estimaes
and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of managernent's use of the going concern basis of ac,counting and,
based on the audit evklence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions
that may cast significant doubt on the Companys ability to continue as a going corrc€rn. lf we conclude
that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related
disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our
conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. Houever,
future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial stat€ments, including the
disclosures, and whether the financial statements repr€sent the underlying transactions and events in a
manner that achieves fair presentation.

We communbate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and
timing of the audit and significant audit findings, including any signifrcant deficiencies in internal control that we
identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical
requirements regarding independence, ahd to communicate with them all relationships and other matters that may
reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that were of
most significance in the audit of the financial statements for the year ended 31$ March 2O2O and are therefore the
key audit matters. We describe these matters in our auditor's report as applicable unless law or regulatlon
precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter
should not be communicated in our reporl becau$e the adverse consequences of doing so would reasonably be
expected to outweigh the public interest benefits of such communication.

Report on other legal and regulatory requirements

1. As requked by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ('the Order"), issued by the Central
Government of lndia in terms of sub-section (11) of section 143 of the Companies Act;'2013, we give in
Annexure "A" a statement on the matters speciried in paragraphs 3 and 4 of the Order.

2. As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge
and belief were necessary for the purposes of our audit;



b)

c)

d)

e)

ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by theCompany so far as il
appears from our examination of those books;

The balarce sheet, the statement of profit and loss including statement of other comprehensive
income, the statement of changes in equity and the€ash flow statement dealt with by this report are in
agreement with the books of account;

ln our opinion, the aforesaid financial statements comply with the accounting standards specified
under section 133 of the Act, , read with Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 2015 as
amended.

On the basis of the written representations received from the directors as on March 31, 2O2O taken on
record by the board of directors, none of the dkectors is disqualified as on March 31, 2020 from being
appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act;

With respect to the adequacy of the internalfinancial controls over financial reporting of the Company
and the operating €ffectiveness ofsuch controls, refer to our separate report in "Annexure 8".

With respect to the other matters to be included in lhe Auditor's Report in accordance with the
requirements of section 197 (16) of the Act, as amended, in our opinion and to the best of our
information and according to the explanations given to us, the remuneration paid by the Company to
its directors during the year is in accordance with the provisions of section 197 of the Act; and

With r€spect to the other maftec to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11 of
theCompanies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information and
according to the explanations given to us;

(i) The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial position in its financial
statements - Refer Note 24 to the financial statements.

{ii) The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which there
wefe any material foreseeable losses; and

(iii) There has been no delay in transferring amounb, required to be transferred, to the lnvestor
Education and Protection Fund by the Company.

ForGary Jain & A6sociates.
Chartered Accountants

FRN 3O4O73N

la-r",u'u
Gary Jain

Prop.
No. 544732)

s)

h)

Ludhiana, 29th June, 2020

UDIN : 20544732AA4AAM1409
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ANNEXURE A TO THE INT}EPENDENT AUDITORS' REPORT

(Referred to in para$aph 1 under 'Report on Other .l-egal and R€gulatory Requirements' section of our
report of even date)

1. {a) The Company has maintained proper records showing full particulars, including
quantitative details and situation of fixed assets.

{b) Fixed assets have been physir:ally verified by the managernent during the year at reasonable
intervals and no material discrepancies were identi{ied on such verification.

(c) According to th€ information and explanations given to us and on the basis of our examination of the
records of the Company, th€ title deeds of immovable properiies are held in the name of the Company
through registered sale deeds.

2. The inventory, which are held in dematerialized/physical form, has been verified at reasonable interval
by the management and no material discrepancies were identified on such veri{ication. However,there
is no inv€ntory at the end of the year

3. The Company has granted loans to one party cover€d in the register maintained under section 189 of
the Companies Act, 2013..

a) The terms and conditions of the grant of above said loan are not prejudicial to the company's
interest;

b) ln the case of the above said loan granted to the party covered in the register maintained under
section 189 of the Act, the terms of anangements do not stipulate any repayment schedule and
loans are repalable on demand. Accordingly, paragraph 3{iiixb) and 3(iiixc) of the Order is not
applicable to the Company.

ln our opinion and according to the information and explanation given to us, the Company has
complied with the provisions of Section 185 read with Section 186 and 186 of the Act, with r€spect to
loans, investments, guarantees and security as applicable.

The company has not accepted any deposits from the public.

The Central€ovemment has not prescribed the maintenance of cost records under section 148(1) of
the Act, for any of the services rendered by the Company.

a) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of the
record of the Company, the Company has generally been regular in depositing with appropriate
authorities undisputed statutory dues including provident fund, employees' state insurance, income
tax, sales tax, service tax, goods & services tax, duty of customs, duty of excise, value added tax, cess
and any other statutory dues applicable to it.

According to the information and explanations given to us, no undisputed amounts payable in respect
of provident fund, employees' state insurance, income tax, sales tax, wealth tiax, servbe tax, goods &
services tax, duty of customs, duty of excise, value added tax, cess and any other statutory dues
applicable to it were in arrears as at 31 March, 2020 for a period of more than six months from the date
they became payable.

4.

6.

7.



b) According to the information and explanations given to us, there are no dues of income tax, sales
tax, service tax, goods & serv'rces tax, duty ofcustoms, duty of excise and value added tax which have
not been deposited on account of any dispute.

8. Based on our audit procedures and as per the information and explanations given by the
management, we are of the opinion that the Company has not defaulted in repayment of loans or
borrowing to a financial institution, bank, governrn€nt or dues to the debenture holders.

9. The Company did not raise any money by way of initial public offer or further public offer (including
debt instruments). Further the company did not raise any money by way of term loans during the year.

10. According to the information and explanations given to us, no material fraud by the€ompany or any
fraud on the company by its officers or employees has been notioed or reported during the course of
our audit.

11. According to the information and explanations given to us and based on our examination of the
records of the company, the Company has paid/provided for managerial remuneration in accordance
with the requisite approvals mandated by the provisions of Section 197 read with Schedule V to the
Act.

12. ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company is not a
NIDHI company. Accordingly paragraph 3(xii) of the Order is not applicable.

13. According to the information and explanations given to us and based on our examination of the
records of the company, transactions with the related parties are in compliance with Section 177 and
188 of the Act where applicable and details of such transactions have been disclosed in the finarrcial
statements as required by the applbable accounting standards.

14. According to the information and explanations given to us and based on our examination of the
records of the company, the company has not made any preferential allotment or private placement of
share or fully or partly convertible debenlures during the )rear.

15. According to the information and explanations given to us and based on our examination of the
records of the company, the Company has not entered into nonrash transactions with directors or
persons connected with him. Accordingly, paragraph 3(xv) of the order is not applicable.

16. According to the information and explanations given to us and based on our examination of the
records of the company, the company is not required to be registered under section 4EiA of the
Reserve Bank of lndia Act, 1934.

Jain & Associates.
Accountants

FRN 3O4O73N

/4r,4u'u
Gary Jain

Prop.
Ludhiana, 29th June, 2020

uDlN : 205rt4732AltuqiMM1409
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ANNEXUR,E B TO THE INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

Report on the lnternal Financial Controls under €lause {i) of Sub-section 3 of Section 143 of the
Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over finarcial r€porting of Master Commodity Services Ltd ('the
Company') as of 31 March, 2020 in conjunction with our audit of the financial statements of the Company for the
year ended on that date.

.Management's Responsibility for lnternal Financial Controls

The Company's management is responsible for €stablishing and maintaining inernal financial controls based on
the internal oontrol over financial reporting criteria established by the Company considering the essential
components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls over financial
Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia ('lcAI). These responsibilitles include the
design, implementation and maintenance of adequate internal financialcontrols that lrere operating effectively for
ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to companys policies, the
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completen€Gs of
the accounting records, and the timely preparation of r€liable financial information, as required under the
Companies Act, 201 3.

Auditors' Responsibility

Our r€sponsibility is to express an opinion on the Companys internal financial confols over financial reporting
based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of lnternal Financial
Controls Over Financial Repotting (the "Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by lCAl and
deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of
internal financial controls. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical
requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about lvhether adequate internal
financial controls over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively
in all material respects.

Our audit involves performing procedures to oUtain audit evidence about the adequacy of the internal financial
controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls
over financial reporting included obtaining an understandlng of internal financial controls over financial reporting,
assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating
effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due
to fraud or enor.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit
opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting with reference to these
financial statements.



Meaning of lnternal FinancialControls Over Financial Repor.ting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable
assurance tegarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for external
purposes in accordance with generally a6cepted accounting prirciples. A{ompany's internal financial control over
financial reporting includes those .policies and procedures that {1) pertain to the maintenance of r€cords that, in
reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company;
(2)provide reasonable assurance that transactions are recorded as necsssary lo permit preparation of financial
statern€nts in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the
company are being made only in accordance with aulhorizations of managernent and directors of the company;
and (3)ptovide reasonable assuralrce regarding prevention or timely delection of unauthorked acquisition, use, or
disposition of the companys assets that could have a materialeffect on the financial statements.

anherent Limitations of lnternal FinancialControls Over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the possibility of
collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or fraud may occur
and not be detected. AIso, projections of any evaluation of the internal financial controls over financial reporting to
future periods are subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may become
inadequate because of changes inconditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may
deteriorate.

Opinion

ln our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over
financial reporting and such intbmal financial controls over financial r€porting were operating effectively as at 31
March,2O2O based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering
the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls
over Financial Reporting issued by the lnstitute ofchartered Accountants of lndia.

For Gary Jain & Associates.
Accountants

FRN 3O4O73N

.Aa*J'u
Gary Jain

Prop.
No.5447321Ludhiana, 29th June, 2020

UDIN : 2054 47 32Altu\.AAM 1 409
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MASTER COMMODITY SERVICES LTD
Balance Sheet as at 31st March, 2020

(Rupees)

Particulars Note
No.

As at
31st Mar.h, 2020

As at
31st Mar.h, 2019

Ai at
1st April,2018

I ASSETS

1 Non-curtent assets

a) Property, Plant and Equipment

b) lnvestments

c) other non current assets

d) Deferred Tax Aseets (Net)

Total non-current asSets

2 Current essets

a)lnventories
b) FinancialAssets

i)Trade receivables

li)cash and cash equivalent

. c) Other current assets

Total Curr€nt assets

4

5

t2

5

7

8

9

19322,355
50,000,000

13,833,302

20,057,256

30,000,000

14,69s,s91

20,790,147

63,184,62t
96,23L

83,155,657 64,752,847 84,070,999

3,128,088
777,793,73r
774,522,524

rL,sn,287
1s2,s96,830

95,s88,792

1,889,515

72,687,951

L96,953,237

46,795,314

294,944,343 259,696,909 257,726,Or7

Total 378,100,000 324,449,756 347,797,0L6

II EQUITYAND LIABILITIES

1 Equity

a) Equity share capital
b) other equity
Totalequlty

Non-.urrent liabilities
a) Financial Liabilities

i) Long term borrowings

b) Deffered tax liabilities

Total non-current liabilities

Current liabilities

a) Financial Liabilities

i)Trade payables

-Totaloutstanding dues of micro enterprises and smallenterprlses

-Totaloutstanding dues ofcreditors other than micro enterprises

and smallenterprises

b)Provisions
c) Other current liabilities

d) Short term Borrowings & provisions

Total current liabilities
Total liabilitie5

10

11

72

13

L4

15

16

5,500,070

211,896,669

5,500,070

206,764,973

5,5oo,07o

799,937,773

2!7,396,739

49.562

272,265,O43

47,277

ms,437,843

49,562

752,524,543

402,082

3,670,447

4,!16,627

47,2L7

,or,rrr,rrc

255,503

6,L54,2-71

L27,230,554

868,483

8,154,101

106,035

160,653,599 tL2,737,496 136,359,173
160,703,261 tL2,L84,713 736,359,773

Total 378,100,000 32.,449,756 34L,797,076

si8nificant Accountin8 Poli.ies & Notes on Financial Statem€nts 1 to 33

As per our Reportofeven date

For Gary Jain & For and on behalf ofthe Eoard

Chartered

FEN 3O4073Nl*, ttl,U I
Gary Jain

Prop.

_t
Exsl G /Weo

Dinesh Kumar Sharma

GM-AccountsPlace: Ludhiana

Date: 29.06.2020

Director

DIN{0077540



statement of profit and Loss for the year ended 31st March, 2020 
(Rupees)

Particulars Note

No.

For the year ended

3lst March, 2020

For the year ended

3lst March,2019

Revenue from operations

Other income

18

19

92,830,057

265,158

94,726,743

469,503

Total Revenue 93,095,215 9s,L96,246

EXPENSES:

Employee benefits expense

Depreciation and amortization expense

Finance Cost

Other expenses

20

3

)1

22

26,962,755

734,90L

2,300,311

56,X35,920

29,352,841

732,891

1,438,003

54,399,647

Total Expenses a6,!33,Aa7 4s,923342

Profit before tax

Tax Expenses

- Current tax expense for current year

- Deferred tax

- Current tax expense relating to prior years

Profit for the year

Other Comprehensive lncome

Total Comprehensive lncome for the year

Earnings per equity share (face value Rs. 10 each)

- Basic

- Diluted

Weighted average number of shares outstanding

6,961324

1,825,000

(1,319)

9,272,464

2,260,000

143,448

42,2L6

5,735,302 6,427,2O0

5,135,302 6,827,2OO

9.34

9.34

550,007

12.47

12.4r

55o,OO7

Sisnificant Accounting Policies & Notes on Financial Statements 1 to 33

As per our Report of even date

For Gary Jain & Associates For and on behalf ot the Board

FRN 304O73N

|fr,"
dary Jain
Prop.

M.no,544732

fl.t I I

ll/zn^
llrvu

Harieet Singh Arora
Director

DtN-00063176
Place: Ludhiana

Date: 29.06.2020
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MA$rER COIvIMODIITY SERVICES LTD

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 3lst MARGH, 2020 (in Lacs)

PARTICULARS
For the year ended
31st March. 2020

For the year ended
31st March,2019

A.

r

CASH FROM OPERATING ACTIVITIES

Net Profit before Tax & other extraordinary items
Adjustment for :

Depreciation
Adjustment for Excess Less/Provisons
Profit on Sale of investment
Profit/loss on Sale of Fixed asset
lnteresUDividend lncome

Operating ProfiU(loss) before working capital changes
Adjustments for increase / (decrease) in operating assets:

Trade Receivables
lnventories
Other Current Assets

Other non current assets

ndjustments ror increase / (decrease) in operating liabilities:

Trade payables

Other current liabilities
Shortterm borrowings
3ho(-term loan (bank)

Long-term borrowings
Other Financial Liabilities & Provisions

Overdraft Facility(against fd)
Cash Generated from Operations
Direct Tax Paid

Net Cash from/(used in) Operating Activities

CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES
Purchase of Fixed Assets
Sale of Fixed Assets
lnterest & Dividend Received

Purchase/Sale of lnvestment(Net)

Net Cash from(used in) lnvesting Activities

CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES

Raising of Loans

Net Cash fromt(used in) Financing Activities

NET INCREASE(DECREASE} IN CASH AND CASH EQUIVALENTS
cash & Cash Eouivalents as at 01 .04.20'19(Openinq Balance)

69.61

7.35
o:01

(22s.97)

(148.99)

(',no.ar)
8.62

468.01
(25.48\
15 97

1.47
25.20

238.25
(18.25)

92.73

(o 42)

(217.12)

(117.49)

11.77
18.90

(493.93)
484.89

(215.07)
(19.96)

(1.06)

tar 3)

(338.09)
(22.60)

220.00 (360.69

,ri.s,
(200.00)

217.i2
(300.00)

25.97 (82.88)

245.97
1.s25.97

(443.56)
1.969.53

Cash & Cash Equivalents as at 31.03.2020(Closing Balance) 1.771.94 1,525.97

Significant Accounting Policies & Notes on Financial Statements 1 to 33

As per our Report of even date 

-
For Gary Jain &
Chartered Acco

For and on behalfofthe Board

::BN 304073N

lil) l
tlz L/

Gary Jain
Prop.
M,no.544732
Place: Ludhiana
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Dinesh Kumar Sharma

GM-Accounis
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(Harieet S.Aror
Managing Direcl
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Notes forming part of financial statements for the year ended 31 March, 2020

Commodrty Services Ltd ('the Company') is a public limited company domiciled in lndia and incorporated under the provision of the

of each reporlng period, as explained in lhe accounting policies below.

in lhe reported amounts of .evenues, expenses, assets and liabilities and the disclosure of conligenl liabilities, at lhe end of lhe
period. Although these estimates are based on the management's best knowledge of curent events and actions, uncertainty about these

estimates could result in lhe outcomes requiring a fiaterial adjustment to lhe carrying amounts of assets or liabilities in fuiure periods.

1956. The Company was regislered as commodity broker wilh the Securiies and Exchange Board of lndia ('SEBI').

company is mainly in the business of commodity broking as a member of Nalional Commodity & Derivatives Exchange L.td (NCDEX),

Exchange (MCX),Naiional Spot Exchange (NSEL).

Accounting Policies
ofcompllance

financiat statements have been prepared in accordance with lndian Accounting Standards (lnd AS) notified under the Section 133 of the 20'13
with the Companies (lndian Accounling Standards) Rules, 2015 and other relevant provisions of the 2013 Act

financial statements have been prepared on ihe historical cost basis except for certain Unancial instruments that are measured at fak values at

measurement date, regardiess of whether that price is directly observable or estimated using another valuation technique. ln estimating the fair value
asset ora liability, the Company takes into account the characleristjcs of the assetor liability if market partcipants would take those characteislics

when pricing ihe asset or liability at the measurement date. Fair value for measurement and/or disclosure pu.poses in these financial
is determined on such a basis, except for share-based payment fansactions that are within the scope of lnd AS 102, leasing transactions thal are

scope of lnd AS '17, and measurements that have some similarities to faar value but are not fair value, such as net realisable value in lnd AS 2
in use in lnd AS 36

Historicalcosl is generally based on the fair value ofthe consideration given in exchange for goods and services.

Fair value is lhe price that would be received to sell an asset or paid to transler a liability in an orderly fansaction between market participants at

ot Estimates
preparation of the financial siatements in conformity with lndian GAAP requires lhe l\ranagement to make judgements, eslimates and

First-time adoptlon of lnd AS

Overall p nciple:

Company has prepared the opening balance sheet as per lnd AS as of 1st April 2018 ('the iransition datef) by rec€nising all assets and
recognition is requir€d by lnd AS, not r€cognising item6 of assets or liabilities which are not permitted by lnd AS, by reclassifying items

GAAP to lnd AS as required under lnd AS, and applying lnd AS in measurement of recognised assets and liabilaties. However, this pdnciple
to certain exceptions and certain optional exemptions availed by lhe Company as mentioned belowl

Deemed cosl for property, plant and equipment and intangible assets -

The Company has elected to measure property, plant and equipment, and intangable assets at ils Previous GAAP carrying amount and use that
GAAP carrying amount as its deemed cosl at the date oftransition to lnd AS.

Revenue Recognition
Recoqnition of inteteat lncome on loans
'The Company lollows the mercantiie system of accounling and recognized ProfiULoss on that basis. lnterest income is recognazed on the

basis sta ng from the date of disbursement of loan.

lncome :

kom operating leases is recognised in the Statement of profit and loss as per contractual rentals unless another systematic basis rs

ofthe lime pattem in whach benetit derived from the leased asset is diminished.

and commissioh income :
based income are recognised when lhey become measurable and when it is probable to expect their ultimate collection. Commission and

earned for ihe seNices rendercd are recognised as and when theyare due.



and lnterest incoma on
Dividends are recognised in Stialement of profil and loss only when the right to rcceive payment is established, il is.probable that the economic

wilh the dividend willflow to the Company and the amountofthe dividend can be measured reliably.

lnterest income from investments is recognised when it is certain that the economic beneflts willflowto the Company and ihe amounl of income can
reliably. lnterest income is accrued on a tme basis, by reference to the principal outslanding and atthe effective interest rate applicable.

Plant and Equipments (PPE)

are stated at cost of acquisiton (including incidental expenses), less accumulated depreciation and accumulated impaiment loss, it any.

on PPE is provided on straight-line basis in accordance wilh the useful lives specilied in Schedule ll to the Companies Act, 2013 on a
basis.

estimated useful lives used for computation of depreciation are as follows:

60 years
and 10 yea6

will flow to the Company and the cost of the item can be measured reliably. Repairs and maintenance costs are recognized in net profit in
of profil and loss when iflcuned. The cost and related accumulated depreciation are eliminaled from the financjal statoments upon sale
of lhe asset and the resultant gains or losses are recognized in the stalement of profit and loss- Assets to be disposed off are reported at

ofthe carrying value orthe fair value less cosl lo sell.

Assets
assets acquired separately are measured on initial recognition at cost. Following lnitial recognition, intangible assets are carried at cost

accumulated amortisation and accumulated impakment losses, if any. lntemally generated intangibles, excluding capitalised development costs,
capitalised and the related expenditure is reflected in profit or loss in the period in which lhe expenditure is incufied. lntangible assets wilh linite
amodjsed over the usefuleconomic life and assessed for impairment whenever there is an indication lhat lhe intangible asset may be impahed.

lives considedng the terms of the business purchase agreements aae aslollows:

Equipments 5 years

in subsidiarjes and associate are measured atfairvalle, ifany.

instruments

3 years
8 years

expendiiures relaling to property, planl and equipment is capitalized only when it is probable that future economic benefits associated

3 years

in subsidiaries and associales

assets and financial liabilities a!'e recognised when the Company becomes a party to the conlactual provisions of lhe instrumenls.
and financial liabilities are initially measured al fair value. On inilial recognition, a financial assel is classified as measured at FVOCI.

subsequently measures all financial investments atfakvalue lhrough other @mpehensive income.

Financial assets
aegular way purchases or sales of tinancial assets are recognised and derecognised on a trade date basis. Regular way purchases or sales

assets.

liabilities and equity instrumenls:
Equity instruments issued by the Company are classified as equity in accordahce wilh the substance of the contractual arrangements. An

is any contract that evidences a residual interesl in the assets of an entity alter deducting all of its liabilities. Equityinstruments issued

purchases orsales of financialassets that require delivery of assets wilhin the time frame established by regulalion or convention in the marketplace.
recognised financial assets are subsequently measured in their entirety al either amortised cost or fair value, depending on the classitication ol

and inilial measurement

ale ecognised atlhe proceeds received.

liabilities are classified as measured atamortised cosl.



and other long-term employee benefits
liabality is recognised for benefits accruing to employees in respect of wages and salaries, and annual leave in lhe period the related service is
lhe undis@unted amouflt of the benefits expec'ted to be paid in exchange for that servic€.

recognised in respect of short-term employee benetits are measured at the undiscounted amount of lhe benefits expected to be paid in
foa lhe related service.

recognised in respect of other long-term employee benefits are measured at the present value of the estimated future cash oumows expecied

contribution paid/payable during the year to providentfund and ESIC is recognised in lhe Slalement of p,ofil and loss.

Company's liabilily towards gratuity scheme is determined by independent actuaries, using the projected unit credit method. The presentvalue of
benetit obligation is determjned by discounting the estimated fulule cash outflows by reference to market yields at lhe end oflhe reponjng

govemment bonds lhat have terms approximating to the terms of lhe related obligation. Past services are re@gnised at lhe earlier of the
/ curlailmenl and recognilion of related restrucir.rring costs/ termination benefits.

be made bylhe Company in @spect ofservices provided by employees upto the reporting date.

in lhe balance sheetwith corresponding debit or redit lo Olher Comprehensive Income (OCl). Remeasurements are not reclassified

to provldent fund and ESIG -

net interest cosl is calculated by applying the discount rate to the net balance ol the defined benefit obligaiion and ihe faar value of plan assets.
is included in employee benefit expense in the Statement of profit and loss.

gains/losses -
of defined benefit plans, comprising of actuarial. gains / losses, rclum on plan assets excluding ,nlelest income are

of profit and loss in the subsequent period.

gains or losses on long{erm compensated absences that are classified as other long-lerm benefiis are recognised in Statement of
loss.

costs

costs include interest expense on respective financial inslruments measured at Amorlised cost. Financial instruments include bank tem

taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered.

tax liabilities and assets are measured at the tax rates thaf are expected lo apply tn the p€riod m which lhe tlabitity js settted or lhe
based on tax rates (and tax laws) hai have been enacted or subsianlively enacted by the end of lhe reporting period.

to related parties and loan to others. Finance costs are charged to the Statement of profit and loss.

Current and defered tax:
tax expense represents the sum of lhe tax currenty payable and defened tar.

any adjustment to the tax payable or receivable in respect of previous yeers. The Company's current tax is calculated using tax rates that have
or substrantively enacted by lhe end of the reporling period-

lax :

tax is rccognised on temporaiy differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the linancial siatements and
iax bases used in lhe computatjon of taxable profit. Deferred tax liabilities are generally recognised for all taxable temporary

tax assets are generally recognised for all deductible temporary differences to the extent lhat it as probable lhat taxable profits wlll be
which those deductlble temporary differences can be utilised- Such defered tax assets and liabilities are not recognised if the

arises from the initjal recognition (otherthan jn a business combination) of assets and liabililies in a transaction that affecls neither the
nor lhe accounting profit.

carry,ng amount of defened tax assets is reviewed at the end of each reporting period and reduced 1o the erlent that it js no longer probable

tax :

tax comprises amount ot tax payable in respect of the taxable rncome or loss for the year determined in accodance with lncome Tax Act, 1961

rneasurement of defened tax liabilities and assets reflects the tax consequences that would follow from lhe manner in which the Company
the end ofthe aeporting period, to re@ver or settle the carrying amount ofjts assets and liabilities.



continqent liabilltles
are recognised when the Company has a paesent obligation (legalor conslruclrve) as a result of a past event, it is probable that the

be requhed to settle the obligation, and a reliable estimate can be made ofthe amountofthe obligation-

amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the end of lhe repo jng

into account lhe risks and uncertainties surounding the obligation. When a provision is measured using the cash flows estimated to settle

obligalion, its carrying amount is he present value of those cash flows (when lhe effect of the time value of money is mate al)-

some or all of economic benefits required to settle a provision are expected to be recovered from a third party, a receivable is recognised as

if it is virtually certain that reimbursements will be received and amountof the receivable can be measured reliably.

disclosure for a contingent liability is made when there is a possible obligation or a present obligation lhat may, but probably will not, require ail
resources. When there is a possible obligation ora present obligalion lhat the likelihood of outflow of resources is remote, no provision ordisclosure

the Company is lhe lessee -
where the lessor effectively retains substantially all the risks and benefits of ownership of the leased asset are classilied as operating

lease payments are recognized as an expense in the Statement of profitand loss.

the Company is the lessor-
income is recognised in the Statement of profit and loss as per contraclual rental unless anolher

basis is more .epresentative ofthe time pattern in which the benefit derived from lhe leased asset i5 diminished.

and cash equivalents:
and cash equivalents in the balance sheet comprise cash on hand, cheques and drafts on hand, balance with banks in current accounis and

depositswith an original maturity of lhrce months oriess, which are subject to an insignifiirnt risk ofchange in value.

Pe. Share:
earnings per share is calculaied by dividing the net prolit or loss for the period attributable to eqlJity shareholders by lhe weighted average

equity shares outstanding dLrdng the period. Eamings considered in ascertiainingthe Companys earnings per sha.e is the net profit for the period

any attributable tax thereto for lhe period. The weighted average number of equity shares outstandiog during the period and for all
is adjusted for events, such as bonus shares, sub-division of shares etc. that have changed the number of equity shares outsianding,

corresponding change in resources. For the purpose of calculating diluled earnings per share, the net proflt or loss for the penod attributable to
is divided by the weighted average numberofequity shares outstanding during the period, considered forderiving basiceamings per

weighted average number of equity shares that could have been issued upon conversion ol all dilutive potential equity shares.
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Notes forming part ofthe linancia I statements

, NOTE 4 - INVESTMENTS

Paniaulars As at
31st March, 2020

As at
31st Mar.h,2019

As at
1st April,2018

lnvestments ln Mutual Funds

Quoted
6583.082(6583.082) units of Rs.1000 each of Nippon India Liquid Fund 50,000,000 30,000,000

fotal 50,000,000 30,000,000

NOTE 5 - OTHER NON CURRENTASSETS

Particulars As at
3r.st March, 2020

As at
31st March, 2019

Ar at
1stApril,2018

Security Deposits(Unsecurcd, Considered Good)

Advance lncome Ta, TDS reiundable (Netof Provision for Tax)

72,445,090
7,388,212

72,566,291
2,129,300

67,107,792
2,O76,a29

fotal 13,833,302 14,695,S91 63,784,62L

NOTE 6. " INVENTORIES

As at
31st March, 2020

As at
31st March, 2019

As at
lst April,2018

Stock -in -trade (acquked fortrading) Commodities 1,889,s1s

Total 1,889,51S

NOTE 7. TMDE RECEIVABI.ES

Particulars As at
31st March,2020

As at
31st March, 2019 lst April, 2018

OutstandinB for a period exceedinB 6 months from the date
they are due for payment

Other Debts
537,4r7

2,s90,617
3,618,987

7,892,300
3,463,640
9,224,3L.t

Iotal 3,128,088 7t,57t,247 72,687,gsa

NOTE 8 - CASH AND CASH EQUIVAI,ENT

Particulars As at
31st March, 2020

As at
31st Mar.h,2d19

As at
1st April,2018

cash on hand

Balances with banks
-ln current accounts
-Fixed Deposit pledged against overdraft facility,Margin with Exchange and Bank

Guarantee etc.
-Cheques in Hand (Net)

193,152

226,736

173,750,000
3,024,443

203,199

2,37!,930

150,000,000

27,70L

201,998

262,A67

196,000,000

48a,77a

Total L77,r93,737 152,596,830 796,953,237



}JOTE 9 - OTHER CURRENT ASSETS

Paniaulars As at
31st March,2020

As at
31st Mar.h, 2019

As at
lst April, 2018

short Term Loans and Advantes

Amount Due from Related Parties

Prepaid expense

Advances Receivable in Cash or in Kind for Value to be received

r00,042,049
257,856

74,322,6t9

87,757,01s
364,O25

7,467,642

36,157,777

297,7aC
9,740,957

Total tLA,622,524 95,588,792 45,195,314

NOTE 10 - EQUITYSHARE CAPITAL

Pafticulars As at 31st March,2020 As at 31st March, 2019 As at 1st April,2018
Number Amount (Rs.) Number Amount (Rs.) Number Amount (Rs.)

Authorlsed

Equity shares of Rs.10/- each (Parvalue)

lssued, Subs.ribed and fully paid up

Equity shares of Rs. 10/- each (Par value)

750,000 7,500,000 750,000 7,500,000 750,000 7,s00,000

750,000 2500,000 750,000 7,5oo,ooo 7s0,000 7,500,000

550,007 5,500,070 55o,oo7 s,s00,070 s50,007 5,500,070

550,007 5,500,070 550,007 5,500,070 s50,007 5,500,070

Reconailiation ofthe number o, shares outstanding at the beginning and at the end of the repor

Share Capital Share Capital Share Capital

As at 3lst March,2020 As at 31st March, 2019 As at 1st April, 2018

Number Amount (Rs.) Number Amount (Rs.) Number Amount (Rs.)

i) lssued, subscribed and paid up equity shares

Outstanding atthe beginning ofthe year

Outstanding atthe end ofthe year
ss0,007

550,007

5,500,070

5,s00,070

550,007

ss0,007

s,s00,070

5,500,070

5s0,007

550,007

5,500,070

5,500,070

(b) Terms/rights attached to equity shares

The company has one class of shares referred to as Equity Shares having a par value of Rs. 10/- each, Each holder of equity shares is entitled to one vote
per share.

(c) Shares held by holdingcompany orultimate holding company or subsidiaries or associates ofthe holdingcompany orthe ultimate holdingcompany.

2articulars

As at 31st March,2020 As at 31st Ma.ch, 2019 As at 1st April, 2018
NUmDer of.

shares held % of holding shares held % of holding
NUmDe, Ot Snares

held % of holding

Master Capital Servlces Ltd 5s0,007 100.00 550,007 100.00 550,007 100.00

(d) The details of shareholder holding more than 5 per.ent shares,

I Equlty Share Capltal

Particulars I As at 31st March, 2o2O

No.ofsharesl % of holding

Equlw Share Capital EquiW Share Capital

As at 31st March, 2019 As at 1st Ap.il,2018
No. ot SharEs % of holdins No. of Shares % of holding

Master Capital services Ltd 550,007 100.00 550,007 100.00 550,007 100.00

NOTE 11- OTHER

Particulars As at
31st March,2020

As at
31st March,2019

As at
lst Aprll,2018

(a) SeEurities Premium Reserve

(b) Retained Earning
Ealance as per the last financial statements
Add: Profitforthe period transferred from statement of profit and loss

Net surplus in the statement ofproflt and loss

29,400,000

777,367,367

5,135,302

29,400,000

110,537,773

6,821,200

29,400,000

166,875,015

3,662,758

182,496,669 177,364,9i3 770,537,773

Total 211,896,669 206,764,973 199,917,773



NOTE 12. DEFFERED TAX LIABILITIES

Particulars As at
31st Mar.h,2020

As at
31st Mar.h,2019

A5 at
1st April, 2018

oeferred tax liabilities
Related to fixed assets

Related to Gratuity
Related to lnvestment

87,306

\37,744)

119,431

172,2_14)

127,4O3

1223,6-34)

Total 49,562 47,2L7 196,237

NOTE 13.TMDE PAYABLE

Palticulars As at
31st March,2020

As at
31st March, 2019

As at
1stApril,2018

Trade Payable

-Total outstanding dues of micro enterprises and small enterprises

-Totaloutstanding dues ofcreditors other tan micro enterprises and small enterprises L52,524,543 !o5,723,716 !27,234,554

Total L52,524,543 7O5,723,7!6 727,230,554

NOTE 14 - PROVTSTONS

Particulars As at
31st March,2020

As at
31st March,2019

As at
1stApril,2018

Provision for employee benefit (gratuity) 4O2,082 255,503 868,483

Total 402,042 255,503 868,483

NOTE 15. OTHER CURRENT LIABILITIES

Partiaulars As at
31st Mar.h, 2020

As at
31st March,2019

As at
1st April. 2018

Current Maturities of LongTerm Debt
Statutory dues

Other payables
63,740

3,546,667

12,033

6,746,244

16,739
40,o71

8,097,285

Total 3,6LO,447 6,!54,277 8,154,101

NOTE 16 - SHORT TERM BORROW|NGS & PROVISIONS

Particulars As at
31st March,2020

A5 at
31st March,2019

As at
lstApril, 2018

Short Term Borrowints
From Banks/Finanical lnstitutions (Secured)

Overdraft Facilitv{Against FD)

Short Term Loan (Bank)

Amt due to Holding Company & fellow Subsidlaries for Eusiness Operations

2,519,687

1,596,940

106,035

Total 4,tL6,627 10c,03s



Notes forming part ofthe financial statements

NOTE FROM OPERATIONS- REVENU Rupees

PaIticulars For the year ended
3lst March,2020

For the year ended
31st March,2019

lncome from Brokerage, Sale/Purchase of Securities
lnterest

70,233,432
22,596,525

73,074,376
27,772,427

Total 92,830,057 94,725,7 43

NOTE 18. OTHER INCOME

Particulars For the year ended
3lst March,2020

For the year ended
3lst March, 2019

Other lncome 265,158 469,503

Total 265,158 469,503

NOTE 19. EMPTOYEE BENEFITS EXPENSES

Particulars For the yeir ended
3lst March, 2020

For the year ended
3lst March, 2019

salaries and wages

Contribution to provident and other funds

5taff welfare expenses

26,893,r23
54,91,1

74,72r

29,257 ,4s0
70,334
25,O57

Total 26,962,755 29,352,44L

NOTE 20 -Finance Cost

Particulars For the year ended
3lst March,2020

For the year ended
31st March,2019

lnterest Expenses on Borrowings
Bank Charges

7,879,765
420,546

463,8C4

97 4,799

Total 2,300,311 1,438,003

NOTE 2X. OTHER EXPENSES

Particulars Forthe year ended
3lst March, 2020

For the year ended
31st March,2019

Printing & Stationery
Legal & Professional Charges

Payments to auditors
As auditors - statutory audit
Tax Audit
Fees & Taxes

Retrt

Office Maintenance
Traveling & Conveyance

VSAT Charges

SUD Brokerage

General Expenses

Bad Debts uoff
Telephone,Postage & Server Ho5ting

Turnover Taxrransaction charges

194,631
7,264,200

20,000
5,000
8,986

3,O99,757

1,475,903

796,781
L,995,979

28,323,937
. 443,524

596,r72
299,067

L8,2L1,,983

270,308
634,947

200,0cc
50,000
83,09s

3,060,128
L,403,745

,'r 368,592
7,982,862

23,L07,402

522,87 5

9!4,7 14

297,253
2r,503,732

Total s6,135,920 54,399,647



Note 22 Related Party Disclosu,es

Holding Company/Subsldiary/Fellow Sub3idiary Associaies/Enteedses owned or significantly influenced
hw tha kaw M.n,dem.nf P.

K.y Managom.nt PoGonn.land their

Ultimate Holdino Comoanv

!9Ei!s-99@s!v
Masler Capital Services Limited

subsidiaw of Ultirnate Holdin! como.nv
Masror lnlrariruclure & Real Eslate Developerc Lld

H.A.Shar€ & Slock SrokeB l-ld

MasIe. lnsurane Bbkers Limiled

subsidiarv of Holdine Companv

Masler Portfolio Services Limiled

rvlasler Shares & Siock Brokers Ltd

Harieet Singh Arora HUF

H K Arora Real Estare Pvt Ltd

lvarria Estate Develpoe6 Pvt Ltd

Arora Financial SeNi@s Pvt Ltd

R. K. Singhania HUF

Amni Real Estab Pvl Ltd

Big Build Real Estate Pvt Lld

Gold Touch Agri Pvi Lid

Blue circle lnvestments

Eminent Buildweil P\,1 Lld

Masler Trusi Weah Pvi Lld

Ha.inder Singh HUF

rr,lasre. Prcjecis Pvt Lld

kaoe I',iaser Trust lnveshenl Manaoers LLP

Mr. Ha4eel Singh Arora

Mr. R K Singhada

Mr. Cumeel Singh Chawla

llr. Harinder Singh

Mrs. Hameesh Kaur Arcra

Mrs. Parveen Singhania

Mr. Chirag Singhania

Mrs.lsha Singhania

Mr. Jashanjyot Singh Arcra

Mr. l4aninder Singh

Transactions with related parties

Transactiofls with rol.ted parties Associates/Enlerpnsos owned or
significantly influenced by the key

M.naq.m.nt P€rsons ortheir R.latlv.s
Ye.rended 31st
[,larch, 2020

- Yearended 31sl
March,2019

315

March,2020

March.2019

7,976,208

10,160,418

7,976,204

to,t60,a1a

Year ended qlst
March,2020

Prcfessionai Charoes P.id
Year ended 3lst
March.2019

1.200,000 1,200,000

Year ended 31st
March.2O2O

RemuneEtion
Year ended 3lst
March.2019

3,125,000

3,125,000

3,125,000

3,125,000

Year ended 31st
March.2020

Renl Reeived
Year ended 3lst
Marct'.20'19

10,000

60,000

't0,000

60,000

Year ended 31 sl
March.2020

Rent Paid
Yedr ended 3l sl
[,larch,2019

455,400

807,840

807,840

'1,263,240

1,263,240

t!!arch, 2020

I',larch, 201 I
Comorate GuaBntees Oiven by olhels

200,000,000

200,000.000

200,000,000

200,000,000

Year ended 31sl

Bal.nce outslandino al lhe end ol lne year l\4a'ch, 2020

Receivable Year ended 31st
March,2019

100.042,049

a7,757.075

100,042,049

a7,757,075

Year ended 31st
March,2O2O

Pavable
Year ended 31st
Ir4arch,2019

364,986 364,986



. Note 23 First Timo Adoption of lnd AS
This note explains the principal adjustments made by the Company in restating its Previous GAAP rinanclal statements, including the balance

i) comparative Balance sheet as at I April 2018 and 3l March 20lg

Padiculars
As at 31st March 2019 As at lstapfil2 18

Previous GAAP Adjustments lnd AS Previous GAAP Adjustments lnd AS

I ASSETS

I Non-c!rrent assets
.) Property, Plant and Equipment

b) lnvestments

c) Other non current assets

Total non-current aSsets

2 Current as5et5

a) lnventories
b) FinancialAssets

i) Trade receivables
ii) Cash and cash equivalent

c) Other current assets

Total Current atiets

20 057,256

30 000,000

14,695,591

20,057,256

30,000,000

14,695.591

20,790,147

63.'184.621

20,790,147

53,184,621

64,752,847

11,511,287

152,596,830

95,585,186

64,752,847

11,511,247

152,596,830

95,588,792

83,974,768

1,889,515

12,087,951

196,953,237

46,195.314

83,974,768

1,889,515

12,6A7,951

196,953,237

46.195.314

259,693,303 3,606 259,696,909 257,726,017 257,726,O17

Total 324,446,1s0 3,606 324,449,756 341,700,785 34'1,700,785

EqUlTYAND LIABILITIES

Equity
a) Equity share capital
b) Other equity
Totalequity

2 Non-current liabilities
a) Financial Liabilities

i) Long term borrowings
b) Deffered tax liabilities
Total non-current liabilities

3 Current liabillties
a) Financial Liabilities

i)Trade payables
-Tota: outstanding dues of micro enterprises and small

enterprises
-Total outstanding dues of creditors other than micro
enterprises and small enterprises
b)Provisions
c) Other current liabilities
d) Short term Borrowings
Total current liabilities

Total liabilities

5,500,070

206.761.367 3,606

5,500,070

206,764,973

5,500,070

199,937,773

5,500,070

199.937.773

212,261,437

47.217

3;606 2.12,26s,043

47.217

205,437,843

,ru,ra,,

205,437,843

,ru.ra',,
47,217

105,723,716

255,503

6,158,277

47,2,t7

105,723.716

255,503

(96,231)

127,230,554

868,483

8,154,101

106,035

(96,231)

127,230,554

868,483

8,154,101

106,035

112,,l37.496 112,137,496 136,359,173 136.359.173

112,144,713 't'12,144,713 136,262,942 136,262,942

Total 324,446,'150 3,606 324,449,756 341,700,785 341,700,785



ii) Comparative Statement of profit and loss for the year ended 3lst March 2019

Particulars Previous GAAP Ad.iustments lnd AS

Revenue from operations
nther lncome

94,726,742

447,036 22,467

94,726,742

469,503

Total Revenue 95,173,774 22,467 95,196,245

EXPENSESI

Employee benefits expense
Depreciation and amortization expense
Finance Costs

Other expenses

29,333,980

732,891
'1,438,003

54,399,647

18,861 29,352,44L
732,491

1,438,003
54,399,647

Total Expenses 45,904,52' 18,861 45,923,382

Profit before tax

Tax Expenses

- Currenttax expense for currentyear
- Deferred tax
' Current tax expense relating to prioryears

Profit for the yea.

Other Comprehensive lncome/(Loss)
(A) (i) ltems that will not be reclassified to profit or Ioss
(ii) lncome tax relating to items that will not be reclassified to profit or loss

Subtotal(A)

{B) (i) ltems that will be reclassilied to profit or loss

{ii) lncome tax relating to items that will be reclassified to profit or loss

subtotal(B)
Othe, Comprehensive lncome (A+B)

9,269,2s7

2,260,000
'143,448

42,216

3,606 9,272,463

2,260,000
713,448

42,216

6,823,593 3,606 6,827,L99

Total Comprehensive lncgme for theyear 6,823,593 3,606 6,827,t99

tnaterial adjustments on adoption of lnd AS are cxplained below:

'1. Net gain on fairvalue changes

Under lndian GAAP, investments in equity inslruments, mutual funds and debt securities were classified as long term investments based on the intendod holding period
and realisability. Long term investments were cllnied at cost less provision for other than lemporary diminution in the value of investments. lnd AS requires such
investments to be measured at fairvalue.

Accordingly, the Company has designated such investments as FyfOCl investments in accordance wilh lnd AS. The difference between the inshument's fair value and
canying amount as per lndian GAAP has been recognized in Other Comprehensive lncome.As investments were made at the end of lhe year,fak vatue of lnvestments was
same.

2. Amortisation o, Financial Asset

Under the provious Gp!AP, the loan given by the Compady lo its employees were carried al book value. However, under lnd AS, these loans are requircd to be measured
initially at fair value on the dat€ of hansition and subsequently at amortized cost. Difference between th€ fair value and transaction value of su.h loan lo emptoyees has
been recognised as prepaid employee benefit expense is amortised over lhe loan period on staaight line basis. Notional interest income on such loans is re@gnised over
the loan period using effective interest melhod. There is no impact on relained eaanings at the transition dale.

3. Defined benefit obligation
Under lnd AS, remeasurements i.e actuarialgains and losses are to be re@gnized in 'Other cornpr€hensive income'and are not to b€ reclassiried to prolit and loss in a

4, Deferred tax
Under Indian GAAP, deferred tax was recognized for the temporary timjng differences which focus on difforonces between taxable profits and accounting profils for the

S.Statement of cash Ilows
The transition from lndian GAAP to IND AS has nol had a material impact on statemenl of cash flow". 

,. *



25

26

24 Contingent Liabilities Not Provided Fo.ln Respect of:

Claims agaimtthe Company not acknowledged as debts in

(i) The company is involved in small legal proc€edings for various claims related to the ordinary co!rse of its business. ln respeci ofihese claims, the

company believes, these claims do not constitute material litigalion matters and with iis merilorious defences the ultimate disposition of these matlels

will not have a material adverse effeci on its financial sialements. ln view of the management and the legal advise sought, no provision is required to

be made in case litigation againsl/ by the company. Therefore, provision forthe same has not been provided in the books of accounl.

(i) The Company has a procedure of receiving FDRS from its clients as margins. Such Fixed Deposils ar€ in the name of the Company and are kept

with the principle Stock Exchange as margin money. The lnterest oamed/accrued on such FDRS is credited by the issuing bank dkectly to the

accouni ol the concemed clienls, as such the interest on such FDRS has not been accrued to the Company's account.

CalcLrtation of basic and diluted earning per share as per accounting standard (earniig per share) issued by the lnstitute of Chartered Accountanis of
lndia.

Particulars Current Year

Basic Earmimg per share (Rs.)

Diluled Earmimg per share (Rs.)

Profit attributable to the equity holders ofthe Company used in
calculating basic earning per share and diluted earning per share

Weighted average numberof equity shares for the purpose of
calculating basic earning per share and djluted earning per share

9.34
9.34

5,135,302

550,007

12.41

6,823,594

550,007

4112.

27 ln the opinion of Board of Directors, Current assets, Loans & Advances have the valus ai which they are ststed, if realized in ordinary course of
business.

28 tn"or" from Brokerage, Sale/Purchase of securities include Brokerage of Rs5,57,87,248l- (Previous Year Rs. 5.00,61 .084/-) and

Proflt(Loss) on Trading of Securities Rs.'1,43,93,257l- (previous Year 2,29,53,232lr.

29 There is no expenditure in Foreign Currency in cunent year or previous year .

30
The company is engaged in commodity broking and allied activities and there are no separate reportable segments as per lndas 108.

31 Gratuity(post employement benefit plan)

The company operates a defined plans viz gratuity for its employees.Under the graiuity plan ,every employee who has completed aileasl five years of
service gets a gratuiiy on departure @ 15 days of last drawn salary for each completed year of service .The scheme is funded with an insuraice
company in the form of qualifying insuranco.policy

Changes ln the present value of the defined beneflt obligation are as follows :

Particulaas
For the yearended 3'l3t March,

2020
For the yearended 3lst March,

20'19

Opening defined benefit obligaiion
current service cost
lnlerest cost
Benetils paid

Acturial (gain)losses on obligation

Closino defined benefit obliqation

5,853,945
523,465
439,046

(359,074)
(46,800)

6,410,583

5,154,479
516,261

386,586

1137,642\
(65,738)

5,853,945

Particu,ares As At 3lst, March 2020 As At 31st. March 2019

Bank Guaantees -
NCDEX 3s its Cleainq Member for expos!rg with Commodity market

MCX as its Cleadnq l\rember for exposure with Commodity market

32.50

937.5C



changes in lhelairvalue of plan assets as on 31103/2020

Particulars
Forthe year ended 3lst trlarch,

2020
Forthe year ended 3{st March,

2019

Fair value of plan assets al beginning of year

Expocied retuan on plan assets
contributions
Benefits Paid

Actuarial gain/(loss) on Plan assets

Fair value of plan assets at ihe end of year

5,598,443
410,058

6,008,50;

4,285,996
312,447

1,000,000

5.598.443

Amount Recognized in the Balance Sheel

Particulars
Forlhe year 6nd6d 3lst March,

2020
Forthe year ended 313t March,' 

2019

Present value ofdefined benefit obligation
Fair value of plan assets
Plan liability

6,410,583
6,008,501

402,082

5,853,946
5,598,443

255,503

Expenses Recoqnized in the StaGmont of Profit & Loss

Particula15
For the year ended 3lst March,

2020
Forthe year 6nd6d 31st March,

' 2019

Current seNice cost
lnterest cost on benefit obligation
expected return on Plan assels

Net acturual(qain)/loss recoqnised in the year

523,465
439,046
(410,058)

(46.800)

516,261

386,586

1312.447)
(65,738)

Total 505,653 s24,662

The principat assumptions used in determining gEtuity obligatlon for the comPany's plan are shown below

Discount rate 7.50

rate of esclalion 7.00 7.00

32
Detail of Gurantees and Loans coved under the provisions of Section '186 of Act are given in the notes 9, 22 to the Financial

Siatement.

Disclosures relating to amount unpaid at the year end and together with lnterest required under Micro, Small and lvledium Enterprise

Development Act 2006 have been given to the extent company has received the information from supplier's regarding the slatus under

such Act.

As per our Report gf even date
For Gary Jain & Associates

Prop.
M.no.
Place:
Date:

Fo, und on{lhalt ot eo"raE Wip
6 Singh-ania) (Harjeetsingh Arora)
Managing Director Managing Director

DtN-00077540 DIN-00063176

Qf.1furD
Dinesh Kumar Sharma

GM-Accountsf,.s
- ra, \YCHARTERED



MASTER COMMODITY SERVICES LTD
Statement Of Changes in Equity For the year ended 31st March, 2020

Equity Share Capital

Particulars Amount

Balance as at 1 April 2018
Changes in Equity Sharc Capital during the year
Balanc€ as at 31 March 2019
Changes in Equity Shar€ Capitalduring the year
Balance as at 31 March 2020

5,500,070

5,500.070

u.uoo.oro

B. Other Equity

Particulars Reserves & Surplus
Items of other

comprehensive
lncome

Total

Premium
Reserve Retained Earning

ueovEqurry
instruments
through OCI Total

Balance as at 1 April 2018
Profiu(loss) for the year
Other Comprehensive lncome / (loss)

29,400,000 r70,537,773
6,827,2_00

199,937,773
6,827,200

Balance as at 31 March 2019 29,400,000 177 ,364,973 206,764,973

Balance as at I April 2019
Profiu(loss) for the year
Oiher Comprehensive lncome / (loss)

29,400,000 '177,364.973 206.764.973
5,135,302 5,135,302

Balance as at 3l March 2020 29,400,000 182,500,275 - 211,900,275

Significant Accounting Policies & Notes on Financial Statements I to 33

For and on behalf of the Board

As pe. our Report of even date
For Gary Jain & Associates
Chartered Accountants
FRN 3O4O73N

hv6
cX'v .t.i" Ii / ca,

Accounts

Prop.

M.no,

Place:

Date::

ffi;{
A

WYw
Harjeet Singh Arora

Director

FRN:034073t1

Kumar Sharma


